

GAZETA 10 GRODZIENSKA DZIENNIK ILUSTROWANY

Tragiczne skutki zamachu w Szanghaju Zgon pierwszej ofiary - amputacje i operacje Aresztowanie Chińczyków i Amerykanina

LONDYN, 30.4. Z Szanghaju donoszą, że z pośród ciężko rannych ofiar zamachu bombowego na dyktarzu Japończyk jeden

zmarł, — dr. Kawabata, prezes Związku Japończyków w Szanghaju.

Posłowi Szigemitsu dziś amputowano nos, admirałowi Nomura wyjęta prawą gałkę oczną, a generałowi Ujeda odjęto palec prawej stopy, gen. Szirokawa ma rozplanany brzuch.

Generalny konsul Murai, który również był poddany operacji, poniesie jeszcze inne skutki zamachu szanghajskiego — był on bowiem szefem policji konsularnej i odpowiadał za bezpieczeństwo. Prócz niego będą pociągnięci do odpowiedzialności niektórzy oficerowie żandarmerji, którzy zostają oddani pod sąd. Aresztowano także kilku Chińczyków, jako podejrzanych o należenie do spisku.

Schwytany na rzuceniu bomby Koreańczyk Yinbokitsu

Jest przywódcą komunistycznej emigracji koreańskiej w Szanghaju i należy do partji niezawisłości Korei. Z Mandżurji przybył on przed 8 miesiącami i pracował na terenie koncesji francuskiej w granic chińskiej. Yinbokitsu był także sekretarzem pewnego wybitnego polityka kantońskiego i na tej podstawie powstało przypuszczenie, że zamach jest dziełem szwajcarskiego kantońskiego, z którego idą głównie sprzeciwy co do przyjęcia japońskich warunków zawieszenia broni. Również w kontakcie z Kantonem mają być aresztowani Chińczycy.

W kieszonki sprawy zamachu znaleziono podczas rewizji granat ręczny z zapalnikiem wojskowym obcej fabrykacji.

Yinbokitsu, który był przesłuchiwany przez organy śledcze, udzielił pewnych wyjaśnień, na podstawie których zwrócono się do policji francuskiej o przeprowadzenie

dochodzeń wśród Koreańczyków, chroniących się w obrębie koncesji francuskiej. Przeprowadzone według tych wskazówek rewizje nie dały większego rezultatu, aresztowano tam tylko jedną osobę.

Stwierdzono natomiast, że z

chwila, gdy rozeszły się wieści o zamachu, wszystkie niepewnie czujące się żywoły przeniosły się czempredzej na terytorjum chińskie, gdzie policja znajduje się w najzupełniejszej dezorganizacji.

Wielką sensację wywołało aresztowanie Amerykanina, nazwiskiem Hibbard, którego zachowanie się budziło duże podejrzenie. Hibbard spędził noc na odwachu policyjnym i nazajutrz rano został wypuszczony na wolność skutkiem interwencji kon-

sula St. Zjednoczonych. Władze japońskie zastrzegły sobie prawo poddania Hibbarda dodatkowemu przesłuchaniu.

Na terenie koncesji japońskiej i w dwóch innych dzielnicach Szanghaju ogłoszono stan oblężenia.

O przebiegu zamachu podają jeszcze następujące nowe szczegóły:

Na rewji liczba widzów wynosiła około 20.000 przeważnie Japończyków, którzy rozlokowali się na zielonych trawnikach wiel-

kiego parku. Rewja odbyła się we wzorowym porządku.

Kawalerja, artylerja ciężka i lekka, piechota, samochody pancerne, tanki, oddziały automobylowe przedelfowały przed gen. Szirakawą.

Generał otaczał sztab generalny i zaproszeni goście, attachés wojskowi Anglii, Francji, Ameryki i Włoch.

Około godz. 11-ej rozpoczęła się druga część uroczystości, w której nie braли już udziału cudzoziemcy. Tym rozlokowali się w pobliżu trybuny, wzniesionej na 2 metry ponad trawnikiem, ozdobionej dwoma ogromnymi sztandarami japońskimi.

Orkiestra marynarki zagrała hymn narodowy, podchwycony przez publiczność.

Wtem dał się nagle słyszeć huk eksplozji. Pewne indywidualum, znajdujące się w pierwszym rzędzie tłumy, rzuciło bombę. Pocisk padł u stóp Szigemitsu, raniąc go ciężko w nogi.

Inni oficerowie, Murai, który do strzegł gest Koreańczyka, rzucającego bombę, cofnął się. Z żołnierze, pełniący służbę za trybuną, widzieli również ruch teręgrysty i rzucili się nań, lecz nie mogli przeszkodzić zamachowi.

Pomimo zamachu, odbyło się w prywatnej rezydencji konsula Murai o godz. 1 po poł. oficjalne przyjęcie korpusu dyplomatycznego i konsularnego, który złożył na ręce konsula kondolencje, nie wykluczając przedstawiciela Nauki.

Rząd japoński ogłosił oficjalny komunikat,

w którym ogłasza, że tak ministerstwo spraw zagranicznych, jak i ministerstwo wojny nie zamierza wyciągnąć żadnych konsekwencji z zamachu bombowego w Szanghaju w stosunku do Chin, ponieważ zamach ten był wykonany na terenie koncesji japońskiej. Komunikat wzywa prasę japońską, by wpłynęła uspakajająco na podniecone umysły.

TOKIO, 30.4. W następstwie konferencji odbytej między ministrami spraw zagranicznych, wojny i marynarki, postanowiono traktować projekt rozejmu chińsko-japońskiego oraz zamach w parku Hong-Kew, jako dwie sprawy całkowicie różne.

Postanowiono również nie zmieniać stanowiska, zajętego przez Japonię w stosunku do rokowań o rozejm, lecz przeciwnie starać się

Prowokacje hitlerowców w Gdańsku Umundurowane bojówki na ulicach Wolnego Miasta

GDANSK, 30.4. Dziś ukazali się na ulicach Gdańska umundurowani członkowie bojówek hitlerowskich. Jednocześnie na murach miasta rozplakowano odezwę do wszystkich członków bojówek Hitlera, podpisane przez Alberta Forstera, posła do parlamentu Rzeszy, delegowanego specjalnie do Gdańska na stanowisko przywódcy gdańskich hitlerowców. Odezwa ta między innymi głosi:

„Musimy pamiętać o tem że od

zwycięstwa Hitlera w Niemczech zależa dalsze losy Gdańska. Musimy w najbliższych dniach zalać Gdańsk falą nowych zebrań i mian festacji, aby nasi wrogowie z za kordonu poczuli że jesteśmy i czuwamy. Mamy w Gdańsku 10 tys. umundurowanych ludzi, 14 tysięcy członków oddziałów szturmowych (S. A. i S. S.). Walka od dziś zostaje podjęta na nowo z całą siłą i wiara w zwycięstwo”.

Irlandja wypowiedziała wierność koronie angielskiej

LONDYN, 30.4. Parlament irlandzki dokonał dziś śmiałego kroku na drodze ku utrwaleniu swej niepodległości. Uchwalił zerwać z dotychczasowym zwyczajem przysięgania na wierność koronie angielskiej. Izba przy głosowaniu nad tą sprawą podzieliła się na dwie pra-

wie równe części. Poawił się wniosek, aby cała ta sprawa wogóle zdjąć z porządku dziennego. Wniosek ten jednak upadł 6 głosami — głosowało za nim 71 posłów, przeciw niemu 77.

Ta sama większość uchwaliła następnie wniosek de Valery o wyzuczeniu się przysięgi.

Napad na nauczyciela polskiego w Brazylii południowej

PORTO ALEGRE, 30.4. Według otrzymanych tu doniesień, w miejscowości Floresta czterech bandyci napadli na dom nauczyciela szkoły polskiej Gauzejo.

Związali go i jego małoletniego syna, poczem splondrowali mieszkanie, zabierając 2.700 milreisów.

Czternasta śmiertelna ofiara katastrof lotniczych w Anglii

LONDYN, 30.4. Dziś zdarzyła się czternasta z rzędu w tym roku w Anglii katastrofa lotnicza, zakończona śmiertelnie. W pobliżu Ulstern spadł samolot wojskowy. Pilot poniósł śmierć na miejscu.

Dostawy kamieni i podwozy za zaległe podatki

BEDZIN, 30.4. Sejmik bedziński, pierwszy w Polsce, postanowił ścisłać zaległe podatki drogowe w naturze, a mianowicie przez do-

starczanie przez mieszkańców kamieni, sztru i zaprzęgi.

Odpowiednie okólniki zostały już rozesłane.

PORADNIK dla wszystkich UCIECZKA OD MIŁOŚCI JOZEFA GAWĘDY

Nie pomogły przysięgi, łzy i chęć poprawy

Jestem mężatką 12 lat. Mąż mój zawsze był dla mnie brutalnym...

rzeczami pozostawionymi przez męża, który wyjechał w niewiadomym kierunku.

Rzeczy te może Pani z sobą zabrać.

Co się tyczy męża, to miejmy nadzieję, że po przeczytaniu niniejszego listu da o sobie znak życia.

Wielce Szanowny Panie Redaktorze! Znała Go z zachwytem i mądrych rad na łamach Jego poczytnego pisma...

Bydąc w dniu 26 b. m. w Warszawie interesownie, byłem mimo woli świadkiem sceny, która poruszyła mnie do głębi.

młoda kobieta, z rozerwanym rękawem u płaszcza i głośno szlochając, zwróciła się z pretensją do jednego z przybyłych...

Tam ja odurzono alkoholem, poczem nie zapłaciwszy, pozostawio no własnym losowi.

Nie będę tutaj chwalił i tej kobiety, bo pocóż zrodziła się nośse do „gabinetu”...

W konsekwencji płaszcz podarły, może jedyną jaką posiadała w całym swym majątku...

Czy to naprawdę jest możliwe? Jak trzeba mówić do konia pocztowego?

Sz. p. Redaktorze! Jestem stałym czytelnikiem i czytałem z zainteresowaniem listy innych czytelników o sprawach publicznych.

kam na swoją posadę całe trzy lata, a niedza coraz gorzej zagląda do oczu...

W międzyczasie pisałem do Dyrekcji Poczty i Telegrafów podanie z prośbą o posadę woźniczą przy koniach pocztowych.

Włec w okopach rozumiałem rozkazy dowódców, a teraz nie umiem mówić po polsku?

Po rozwiązaniu Legionów wróciłem do domu. Nie upominałem się o pracę, gdyż wiedziałem, że Polska jest jeszcze młoda i nie może zaspokoić próśby wszystkich swoich synów.

Ostatnio jednak pozostając bez pracy czas dłuższy, zwróciłem się do D.O.K. Nr. 2 z prośbą o posadę w charakterze woźnego lub choćby dozorcę...

Wykrycie sprawców bestjałskiego morderstwa we Lwowie

PRZEMYSŁ, 30.4. Policja śledczą aresztowała Michała Figurskiego 24-letniego ślusarza, podejrzanego o dokonanie szeregu kradzieży na terenie Przemysła.

St. Bretński Krotoszyn Wkp., 27.IV 32 r. Plastowska 30 m. 2.

Figurski wydał swych współwinnych, których już aresztowano. Została również aresztowana żona na jednego z uczestników napadu...

TRYBUNA CZYTELNIKÓW

Podatek większy od wartości opodatkowanego przedmiotu Ciężka sytuacja właścicieli starych samochodów

Wielce Szanowna Redakcjo! Myżniej podoba mi, właściciele samochodów starych typów w Grodnie i okolicy najuprzejmiej prosimy o łaskawe umieszczenie w „Wolnej Trybunie” naszego listu.

Niedawno rozeszła się wiadomość o przyjęciu przez Radę Ministrów nowych stawek opłat drogowych od samochodów, które są niższe w stosunku do zesłorzeczonych.

Uchwala ta, aczkolwiek przynosi pewne ulgi dla właścicieli samochodów, jednak nie daje absolutnie żadnych

realnych korzyści dla właścicieli starych typów samochodów, już wycofanych z biegu, których obecna cena na rynku waha się od 150 do 350 zł.

Właścicielami tych samochodów są przeważnie ludzie niezamożni, którzy nie zarabiają na auto komunikacji, a trzymają ją samochody dla swych indywidualnych potrzeb.

W obrębie miejsca zamieszkania, nagłych do pobliskich miast w niecierpiących zwłoki sprawach i t. p., a więc są ludźmi, którzy mają samochody nie dla luksusowej przyjemności...

miotu, przekraczający kilkakrotnie wartość tego przedmiotu, i to wówczas, gdy dany przedmiot nie jest przeznaczony do zarobkowania...

Otóż właściciel takiego auta, wartości przeciętnej około 250 zł., które jest daleko cięższe od samochodów nowego typu, będzie musiał opłacać podatek drogowy narówni z właścicielami wozów luksusowych od 400 do 1000 zł.

a nawet więcej niż ci drudzy, ze względu na ciężar wozu. Przecież to jest absurdalne płacić podatek od jakiegos przedmiotu, przekraczający kilkakrotnie wartość tego przedmiotu...

Muzyk cywilny także chce żyć

Szanowny Panie Redaktorze! Pańska „Trybuna Czytelników” stoi otworem dla wszystkich pokrzywdzonych. Poprosimy więc i my, muzycy cywilni o wydrukowanie listu, dotyczącego naszych najżywniejszych interesów.

W dobie obecnej posiadamy sekcję orkiestr tak zw. „amatorskich” — t. j. fabrycznych, strażackich, kolejowych, kopalnianych, parafialnych, szkolnych i w. in.

Zdawałoby się, iż narzekania ze strony muzyków cywilnych na brak pracy nie może mieć miejsca, tymczasem dzieje się wręcz przeciwnie.

Placówek nawet w obecnym kryzysie nie brakuje, lecz jak zwykle i tu jest konkurencja ze strony muzyków wojskowych. Muzyk wojskowy, który byt ma zagwarantowany wcale nie mała pensja, a w przyszłości i emerytura — powinien w poczuciu obowiązku obywatelskich pamiętać, że muzyk cywilny — również musi.

Wogóle o walce tej spisano już na łamach niektórych pism fachowych, lecz kto je czyta? Chyba tylko ten muzyk pokrzywdzony, a społeczeństwu w dalszym ciągu nic nie wiadomo.

Ta niepowołana konkurencja zmusza nas właśnie do zabrania głosu w imię sprawiedliwego podziału pracy zawodowej.

prof. LEON SOLSKI, dyrektor szkoły muzycznej im. St. Moniuszki.

Wielce Szanowna Redakcjo! Myżniej podoba mi, właściciele samochodów starych typów w Grodnie i okolicy najuprzejmiej prosimy o łaskawe umieszczenie w „Wolnej Trybunie” naszego listu.

Niedawno rozeszła się wiadomość o przyjęciu przez Radę Ministrów nowych stawek opłat drogowych od samochodów, które są niższe w stosunku do zesłorzeczonych.

Uchwala ta, aczkolwiek przynosi pewne ulgi dla właścicieli samochodów, jednak nie daje absolutnie żadnych

realnych korzyści dla właścicieli starych typów samochodów, już wycofanych z biegu, których obecna cena na rynku waha się od 150 do 350 zł.

Właścicielami tych samochodów są przeważnie ludzie niezamożni, którzy nie zarabiają na auto komunikacji, a trzymają ją samochody dla swych indywidualnych potrzeb.

W obrębie miejsca zamieszkania, nagłych do pobliskich miast w niecierpiących zwłoki sprawach i t. p., a więc są ludźmi, którzy mają samochody nie dla luksusowej przyjemności...

miotu, przekraczający kilkakrotnie wartość tego przedmiotu, i to wówczas, gdy dany przedmiot nie jest przeznaczony do zarobkowania...

O honor polskich Kucharzy Żelony, żołądki i olimpiada

Szanowny Panie Redaktorze! Kilka tygodni temu w piśmie Pańskim przeczytałem zmianę o niemieckim kucharzu Hube...

Żeloni, żołądki i olimpiada. Szanowny Panie Redaktorze! Kilka tygodni temu w piśmie Pańskim przeczytałem zmianę o niemieckim kucharzu Hube...

Żeloni, żołądki i olimpiada. Szanowny Panie Redaktorze! Kilka tygodni temu w piśmie Pańskim przeczytałem zmianę o niemieckim kucharzu Hube...

Żeloni, żołądki i olimpiada. Szanowny Panie Redaktorze! Kilka tygodni temu w piśmie Pańskim przeczytałem zmianę o niemieckim kucharzu Hube...

Żeloni, żołądki i olimpiada. Szanowny Panie Redaktorze! Kilka tygodni temu w piśmie Pańskim przeczytałem zmianę o niemieckim kucharzu Hube...

Żeloni, żołądki i olimpiada. Szanowny Panie Redaktorze! Kilka tygodni temu w piśmie Pańskim przeczytałem zmianę o niemieckim kucharzu Hube...

Żeloni, żołądki i olimpiada. Szanowny Panie Redaktorze! Kilka tygodni temu w piśmie Pańskim przeczytałem zmianę o niemieckim kucharzu Hube...

Żeloni, żołądki i olimpiada. Szanowny Panie Redaktorze! Kilka tygodni temu w piśmie Pańskim przeczytałem zmianę o niemieckim kucharzu Hube...

Żeloni, żołądki i olimpiada. Szanowny Panie Redaktorze! Kilka tygodni temu w piśmie Pańskim przeczytałem zmianę o niemieckim kucharzu Hube...

Żeloni, żołądki i olimpiada. Szanowny Panie Redaktorze! Kilka tygodni temu w piśmie Pańskim przeczytałem zmianę o niemieckim kucharzu Hube...

Odpowiedzi Czytelnikom

Marja Cieslak — Warszawa. Proszę się zwrócić do Komitetu Stołecznego pomocy obywatelskiej (Grzybowska 45), ewentualnie do patronatu przy Sądzie dla niepełnych (N. Świat 16). Uprzedzam jednak, że w dzisiejszych czasach będzie to bardzo trudne.

E. Rzedziński — Lublin. Nie znamy treści umowy, którą Pan podpisał. Szadzimy jednak, że naprościej będzie, jeśli im Pan zaproponuje listownie spłatę reszły należności gotówką, pod warunkiem przekazania papierów do jakiegoś banku w Lublinie. Odpowiedź, którą Pan otrzyma, pozwoli Panu zorientować się dokładnie, „jak to tam wygląda”.

J. K. Owszem, jeszcze i dziś przysługuje Panu prawo do starań o stwierdzenie niezdołności do pracy. Aby odzyskać potrzebne dokumenty, trzeba złożyć umotywowane podanie do urzędu, w którym Pan je poprzednio zgłosił.

W oczekiwaniu wyników zapoczątkowanej przez nas akcji, zwróćmy dziękuję Wielce Szanownej Redakcji za umieszczenie artykułu i pozostajemy z głębokim szacunkiem (następny podpis).

W oczekiwaniu wyników zapoczątkowanej przez nas akcji, zwróćmy dziękuję Wielce Szanownej Redakcji za umieszczenie artykułu i pozostajemy z głębokim szacunkiem (następny podpis).

W oczekiwaniu wyników zapoczątkowanej przez nas akcji, zwróćmy dziękuję Wielce Szanownej Redakcji za umieszczenie artykułu i pozostajemy z głębokim szacunkiem (następny podpis).

W oczekiwaniu wyników zapoczątkowanej przez nas akcji, zwróćmy dziękuję Wielce Szanownej Redakcji za umieszczenie artykułu i pozostajemy z głębokim szacunkiem (następny podpis).

W oczekiwaniu wyników zapoczątkowanej przez nas akcji, zwróćmy dziękuję Wielce Szanownej Redakcji za umieszczenie artykułu i pozostajemy z głębokim szacunkiem (następny podpis).

W oczekiwaniu wyników zapoczątkowanej przez nas akcji, zwróćmy dziękuję Wielce Szanownej Redakcji za umieszczenie artykułu i pozostajemy z głębokim szacunkiem (następny podpis).

W oczekiwaniu wyników zapoczątkowanej przez nas akcji, zwróćmy dziękuję Wielce Szanownej Redakcji za umieszczenie artykułu i pozostajemy z głębokim szacunkiem (następny podpis).

W oczekiwaniu wyników zapoczątkowanej przez nas akcji, zwróćmy dziękuję Wielce Szanownej Redakcji za umieszczenie artykułu i pozostajemy z głębokim szacunkiem (następny podpis).

W oczekiwaniu wyników zapoczątkowanej przez nas akcji, zwróćmy dziękuję Wielce Szanownej Redakcji za umieszczenie artykułu i pozostajemy z głębokim szacunkiem (następny podpis).

W oczekiwaniu wyników zapoczątkowanej przez nas akcji, zwróćmy dziękuję Wielce Szanownej Redakcji za umieszczenie artykułu i pozostajemy z głębokim szacunkiem (następny podpis).

W oczekiwaniu wyników zapoczątkowanej przez nas akcji, zwróćmy dziękuję Wielce Szanownej Redakcji za umieszczenie artykułu i pozostajemy z głębokim szacunkiem (następny podpis).

Przed Świętem 3-go Maja Dla ducha kryzysu niema!

Zbliża się dzień dorocznego Święta Narodowego, dzień uczczenia rocznicy Konstytucji 3-go Maja.

Nazywamy to Święto zawsze Świętem radosnym, gdyż rocznica ta wiąże się z myślą o wielkim Czynie naszych przodków, czynie, napawającym nas dumą i przeświadczeniem o wartościach kulturalnych, istniejących zawsze w naszym Narodzie.

Święto radości! Święto wesela!
I mimo trudnych czasów, jakie obecnie przeżywamy, mimo tak modnego dziś wszędzie „kryzysu,” krzepmy się myślą, że

Pierwszy maj w Grodnie

Rada Klasowych Związków Zawodowych w Grodnie oraz organizacje polityczne P. P. S., Bund i Poale-Sjon, w związku ze świętem robotniczym 1-go Maja, organizują w dniu dzisiejszym pochód ulicami miasta. Zbiórka na ul. Stanisławowskiej, koło lokalu związków zawodowych.

Pas graniczny

obejmuje i pow. grodzieński

Na terenie województwa białostockiego do pasa granicznego przez władze państwowe zostały włączone: pow. augustowski, grodzieński, łomżyński, ostrołęcki, suwalski i szuczycyński oraz gminy Dolistowo, Goniądz, Dąbrowa, Nowy-Dwór i Suchowola.

PLACE

BUDOWLANE

za gotówkę i na raty długoterminowe

w bliskości stacji Grodno, koło szosy Jeziorskiej sprzedaje

— majątek —

„OSTRÓWEK”

Wiadomość w majątku
Ostrówek tel. Grodno 50.

1—5

344

poszukuje się 5-6 pokojowego mieszkania słonecznego, ciepłego i suchego z wygodami. Zgłoszenia do Administracji „Dzien. Kresowego” tel. 226. 3-5

na nasze wartości duchowe kryzysu niema. Ze i obecne czasy dają nam ważność stworzenia równie wielkiego Czynu—Czynu —przetrvania, niezłamania się w ciężkich warunkach zyciowych

i wyprowadzenia swego Państwa na spokojniejsze fale wzburzonych tak niesamowicie konjunktur gospodarczych.

Trwajmy hasłem—Dla ducha kryzysu niema!

Stara firma, istniejąca 34 lata

— N. KLEMPNER —

GRODNO, ul. Mieszczńska №1 (dom Margolis) Tel. 141
podaje do łaskawej wiadomości ogółu, że z powodu kryzysu zostały zredukowane ceny:

Wapna, cementu, cegły zwykłej i ogniotrwalej, gipsu, papy dachowej smolowcowej, papy białej butumicznej, smoły, rur cementowych, płytek do podłóg, glazury do wykładania ścian i innych materiałów budowlanych

wobec tego że konkurencja moi rozpowszechnili pogłoski o likwidacji mego przedsiębiorstwa, oświadczam, że skład mój był i pozostaje nadal otwartym i zaopatrzony we wszystkie materiały budowlane.

Z poważaniem N. Klempner.

Nie róbcie eksperymentów z własną kieszenią, kupujcie tylko w firmie solidnej, a wyjdzie to bezwzględnie na Waszą korzyść.

1—10

317

Bezpłatne porady techniczno-budowlane dla oficerów rezerwy

Wiceprezes Koła Związku Oficerów Rezerwy ppor. rez. inż. Grochowski Stanisław, zgłosił gotowość udzielania bezpłatnych porad technicznych i budowlanych.—Członkowie Koła mogą zgłaszać swe sprawy pisemnie do Sekretariatu Koła.

Odczyt pośła

Terlikowskiego

Zarząd Koła Związku P.O.W. przypomina swoim członkom oraz organizacji pokrewnych iż w niedzielę 1 maja w Kasyne Garnizonowem, o godz. 5ej (17-iej) odbędzie się zapowiadziny odczyt pośła Terlikowskiego o Konstytucji.

Wezwanie

Federacja Polskich Związków Obrońców Ojczyzny wzywa członków wszystkich związków by jak najliczniej stawili się na zbiórkę w dniu 3 Maja w lokalu Federacji przy ul. Jagiellońskiej 12 o godz. 9 rano celem wzięcia udziału w uroczystości Święta Narodowego.

Zebrani wyruszą pod sztandarami Związku Legionistów i Związku Osadników Wojskowych na plac Batorego celem wzięcia udziału w nabożeństwie polowem i defiladzie.

Sprostowanie

W podanem składzie Zarządu Towarzystwa im. Elizy Orzeszkowej, nastąpiły pewne omyłki. Skład Zarządu przedstawia się następująco: prezes p. Gedroyc, wiceprezes p. Ziemak, sekretarz p. Laszkiewicz, skarbnik p. Bo-

SEANSE POPOŁUDNIOWE od godz. 1.30 i 4-ej

w niedzielę wstęp 40 gr.

Piękny dramat na tle egzotycznego piękna natury podzwrotnikowej

CAIN

Kino

dźwiękowe

„ŚWIATOWID”

Brygidzka 2

Początek seansów o g. 6,15—8,15—10,15

Te słowa wystarczą, bo któż nie słyszał o takim arcydziele **CHARLIE CHAPLINA**

— jak —

ŚWIATŁA WIELKIEGO MIASTA

każdy może na własne oczy oglądać.
Dla młod. dozwol. — Kasa otwarta od g. 5.30

Lesław Kozon.

Zastępcy: pp. Choynowska, dyr. Czapowówna i sędz. Iwaszkiewiczowa. Członkowie Zarządu: pp. Nostłitowa, Korulska i mec. Horbaczewski.

Dźwiękowe kino „Polonia”
Pocztowa 4

Anons Wkrótce królowa polskiego ekranu **Jadwiga Smosarska**

ukaze się w dramacie miłości i bohaterstwa p. t.

Rok 1914

Likwidacja Pow.
Komitetu
do spraw bezrobocia

W dniu dzisiejszym Powiatowy Komitet do spraw bezrobocia przerywa swą działalność, za wyjątkiem dożywiania dzieci w szkołach powszechnych, które będzie prowadzone do dnia 1-go czerwca r. b.

ODZIŚ w KINACH P.T.K.
Tel. 214 CENY ZNIŻONE.

sean. o g. 6, 8, 10, 12

Dźwiękowiec
Kino „POLONJA”
Pocztowa 4

Rewelacyjne arcydzieło dźwiękowe 100 proc. reżyserji **Józefa von Sternberga** w-g powieści **Banna Vigny** p. t. „AMY JOLLY”
P. T.

MAROKKO

W rolach głównych:
M. Dietrich, G. Cooper
i A. Menjou

wstęp od 70 groszy.

Dźwiękowiec
Kino „4 F O L L O”
Ominik. 26

Wielkie dźwiękowe uzielo dramatyczne reż. E. A. Duponta
P. T.

Odwieczna pieśń

W rol. głów. M. Glory, Max Udan, H. Garat i In.

wstęp od 60 gr.

Kino „PALACE”
Orzeszk. 13

John Barrymore i Mari Astor w wielkim dramacie
P. T.

WIEŻA MIŁOŚCI

Wstęp od 50 gr.

Prenumerata miesięczna z odnośnikiem 3 zł., w Admin. 2,50 zł. Cena ogłoszeń na 4 stronie 20 gr. za wiersz milimetr. 1 szpalt. w tekście. 80 gr., drobne 15 gr. za wyraz. Układ ogłoszeń 8-mio szpaltowy, a w tekście 4-ro szpaltowy.

Administracja czynna: od 9-ej do 7 wiecz. Konto P.K.O. 142,625. Telefon: Administracji i Redakcji Nr. 226.

Odpow. Redaktor Tadeusz Korulska.

Druk „Polska Druk. Kresowa” Grodno, Dominikańska 21.